
1 

 

    

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΘ.3/2022 

ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 
Στο Ξυλόκαστρο σήμερα την 23η  του μηνός Μαϊου του έτους 2022, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 19:00 μ.μ, η  Κοινότητα Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου – 
Ευρωστίνης  συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την αριθμ. 6/19-5-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου του Κοινοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε  σε κάθε έναν 
Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 18318/13.03.2020  εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και το άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου   
(ΦΕΚ 55/Α/11.03.2020) την αριθμ.40/31-3-2020 και 426/13-11-2020 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, την αριθμ.1822/16-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, και ονομαστικά οι: 
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ 
1/ ΧΑΒΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                
2/ ΤΣΕΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ                 
3/ ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ            
4/ ΖΑΡΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
5/ ΚΟΝΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
6/ ΜΕΝΤΖΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   
7/ ΚΟΡΚΑ ΑΔΑΛΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
  

 Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Ερασμία 
Δρούγκα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.  

                                                                                                Αριθμ. Αποφ.7/2022 
 

ΘΕΜΑ: «Περί μεταφοράς σε νέα θέση νέου επίγειου Υ/Σ συνεπτυγμένου τύπου (από τη 

Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε.) και συγκεκριμένα στη νοτιοδυτική γωνία του βόρειου τμήματος της 

πλατείας του Ι. Ν. Αγίου Βλασίου» 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου έθεσε υπόψη του Συμβουλίου  το παραπάνω  θέμα και 

ανέφερε τα εξής: 

«Η Τ.Υ. μας έστειλε  το από 07-04-2022 έγγραφο της σύμφωνα με το οποίο αναφέρει ότι η 

ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  προβαίνει σε αναβαθμίσεις του δικτύου της με υπογειοποίηση των δικτύων 

της λόγω της αύξησης των φορτίων και της ασφαλούς λειτουργίας προτείνεται και για 

λόγους αισθητικής αναβάθμισης στην ευρύτερη περιοχή της πλατείας του Ι.Ν. Αγίου 

Βλασίου, ο Υ/Σ 6 Ξυλοκάστρου που βρίσκεται επί δίστυλου στην διασταύρωση των οδών 

Αγίου Βλασίου & Κολοκοτρώνη να καθαιρεθεί και να μεταφερθεί σε νέα θέση με νέο 

επίγειο Υ/Σ συνεπτυγμένου τύπου (compact) στη νοτιοδυτική γωνία του βόρειου τμήματος 

της πλατείας Αγίου Βλασίου. Σχετικά είναι τα έγγραφα: α/ το με αριθ. 

Πρωτ.1622/22.03.2022 έγγραφο της Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε.  Α.Ε. και β/ το με αριθ. Πρωτ 

2671/02.03.2022 έγγραφο του Δήμου μας. 

O Πρόεδρος στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη του συμβουλίου   να αποφασίσουν   
σχετικά    
Το Συμβούλιο   αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και  μετά από διαλογική συζήτηση . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 



Εισηγείται θετικά  προς το  Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη απόφασης του με 

σκοπό  την παραχώρηση χώρου  στη νοτιοδυτική γωνία του βόρειου τμήματος της 

πλατείας Αγίου Βλασίου  για την τοποθέτηση   νέου επίγειου Υ/Σ συνεπτυγμένου τύπου 

(compact) από τη ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε, μετά του από 07-04-2022 εγγράφου της Τ.Υ. του Δήμου 

Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

 
 

 
         Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 7/2022 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο Πρόεδρος            Τα Μέλη 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΒΕΛΗΣ 

 
 


